16-02-2024 15:13:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, haja vista que os moradores e usuários da via, afirmam que os buracos
dificultam o tráfego de pedestres e automóveis que transitam na localidade, gerando transtornos e causando diversos
acidentes, além do fato de ser necessária para dar mais agilidade no tráfego. Os moradores alegam que como a via é
um local de intenso tráfego de veículos, os buracos colocam em risco a circulação de demais veículos e pedestres,
inclusive com risco à sua integridade física e prejuízos materiais recorrentes. Anexo, fotos do local para facilitar a
visualização do problema. Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

O requerimento Solicitando a Operação Tapa Buraco na Rua Joaquim Caetano Lelis no Bairro Presidente
Roosevelt .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-02-2019

RUA JOAQUIM CAETANO LELIS, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-228, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: EM TODA SUA EXTENSÃO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TAPA BURACO Nº 13804/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

16-02-2024 15:13:02

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total